Haecenus dictis de diuisione, vtile existimaui addere paucas reflexiones quae subsequuntur.

Reflexio prima. Si aliquot postremae notae alicuius propositi diuisoris, sint cifrae, siue 0; negligi poterunt: dummodo etiam negligantur totidem postremae notae numeri qui diuidendus proponitur, sed tamen non negligantur in residuo diuisoris. Exempli gratia numerus 632 diuidendus sit per numerum 200, vtrobique negligendo duas postremas notas, reliquum superiorem numerum 6 diuidendo per reliquum inferiorem numerum 2, nota producta ex diuisione erit 3, residuum vero erit 32, atque productum ex diuisione erit $2 \frac{32}{100}$.

Reflexio secunda. Apud non paucos expositores Arithmeticae practicae, magis visitata inuenitur aliqua diuisoris praxis, in qua membri adhibiti notae delentur: quam praxem haecenus a nobis propositae; praedictam tamen praxim putauit plane negligendam: quia si forte inter operandum irrepit error aliquis, qui deprehendatur, vel ex eo quod productum ex multiplicatione maius sit membro proposito, vel quod residuum subtractionis maius sit diuisore: difficile est post deletas notas, errorem corrigere: quod in propositis a nobis praxibus difficultatem non habet.

Reflexio tertia. Quemadmodum multiplicatio maxime differt ab additione, vt monuimus in reflexione tertiae capituli precedentis: ita etiam diuisio maxime differt a subtractione, tametsi per iteratas subtractiones inueniri possit productum diuisoris. Impossibile est, vt productum ex subtractione numerorum vulgarium, non sit minus superiori genitore subtractionis: cuius partem exhibet productum subtractionis. Productum diuisoris non semper est minus numero qui diuiditur: sed subinde est minus, subinde aequale, subinde maius. Exempli gratia. 6 diuisum per 2 producit 3; quo casu productum ex diuisione est minus numero qui diuiditur, 2 diuisum per

per 1 producit 2, quo casu productum est aequale numero qui diuiditur. Praeterea ex dicendis de diuisione numerorum fractionum vulgarium; constabit, quod 2 diuisum per 1 producat 2; quo casu productum est maius numero qui diuiditur. Hinc facile colligitur, numerum A diuidere per numerum B, non esse idem, ac inuenire aliquam partem numeri A: etenim quaelibet pars numeri A, necessario est minor numero A; quare si numerum A diuidere per numerum B, esset idem ac inuenire aliquam partem numeri A: etiam productum ex diuisione deberet esse minus numero qui diuiditur.

Appendix .

De operationum Arithmeticarum examine .

Operationum Arithmeticarum, atque haecenus propositarum: varia examina proponunt scriptores Arithmeticae practicae; illa tamen omnia quae ab ipsis operationibus diuersa sunt, negligo, vt parum vtilia, atque errori obnoxia.